
A g e n tu ra  komu n i ka č n í c h  a  i n fo r ma č n í ch  s ys t é mů  
Vlastina ulice, Praha 6 - Ruzyně, PSČ 160 01, datová 

 

 
Čj. MO 145941/2021-3255      Praha 19. května 2021 

Přílohy: 5 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
A VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále také jako „ZZVZ“) 
 
 

pro zadání veřejné zakázky na dodávky 
ve zjednodušeném podlimitním režimu 

 
S NÁZVEM: 

 
  

„PRONÁJEM VIDEOKONFERENČNÍCH ZAŘÍZENÍ“ 
 
 

 
  



 

2 
 

Obsah 

 

1. Základní údaje o zadavateli a kontaktní údaje zadavatele .................................................. 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky ................................................................................. 3 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky ................................................................. 4 

4. Podmínky průběhu zadávacího řízení ................................................................................. 4 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace ...................................................................................... 4 

6. Kvalifikace .......................................................................................................................... 5 

7. Technické podmínky předmětu veřejné zakázky ................................................................ 7 

8. Obchodní, platební podmínky a jiné smluvní podmínky .................................................... 8 

9. Podmínky obsahu, formy a způsobu podání nabídky ......................................................... 8 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek .................................................................................... 10 

11. Další podmínky ............................................................................................................. 10 

12. Přílohy zadávací dokumentace ...................................................................................... 12 

 

  



 

3 
 

Veřejný zadavatel (dále také jako „zadavatel“) zahajuje zjednodušené podlimitní řízení 
na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky v souladu s ustanovení § 53 ZZVZ uveřejněním 
výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele podle ustanovení § 214 ZZVZ, kterou vyzývá 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky a v souladu s ustanovením § 96 ZZVZ zadavatel 
uveřejňuje zadávací dokumentaci (dále také jako „ZD“) na profilu zadavatele. 

1. Základní údaje o zadavateli a kontaktní údaje zadavatele 

Název zadavatele: Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 221/1, 
160 00 Praha 6 - Hradčany, zastoupená 
plukovníkem gšt. Ing. Jaroslavem Prausem, MSc., ředitelem 
Agentury komunikačních a informačních systémů, se sídlem 
Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 - Ruzyně 

IČO: 60162694 

DIČ: CZ60162694 

Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka 701, Na Příkopě 28, 110 03 Praha 1 

Číslo účtu: 404881/0710 

Kontaktní osoba 
zadavatele: 

Ing. Nina Veltruská, tel.: + 420 973 209 744, veltruskan@army.cz 

Adresa pro 
doručování 
korespondence: 

Agentura komunikačních a informačních systémů, Vlastina ulice, 
160 01 Praha 6 – Ruzyně 

Profil zadavatele: https://nen.nipez.cz/profil/MO 

Zadavatel této veřejné zakázky je pověřen k právnímu jednání podle § 7 odst. 2 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku státu a jeho vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších 
předpisů, vnitřním předpisem Rozkaz ministra obrany č. 55/2017 Věstníku resortu MO. 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

2.1. Předmětem této veřejné zakázky jsou dodávky SW a HW zařízení, s cílem 
zabezpečit videokonferenční hovory prostřednictvím pronájmu licencí cloudové 
služby webex (dále také jako „SW“) a pronájmu 4 ks videokonferenčních zařízení 
(dále také jako „HW zařízení“). Předmět veřejné zakázky, obchodní a jiné smluvní 
podmínky jsou blíže popsány v návrhu nájemní smlouvy (dále také jako „smlouva“), 
která je přílohou č. 2 této ZD. 

2.2. Kód předmětu VZ podle číselníku NIPEZ je: 64224000-2 – Telekonferenční služby. 
2.3. Výsledkem zadávacího řízení bude uzavření smlouvy s jedním dodavatelem, který 

splní podmínky účasti v zadávacím řízení a jehož nabídka bude vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější podle stanovených kritérií hodnocení touto ZD.  

2.4. Zadavatel si vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy dle ustanovení § 100 odst. 1 ZZVZ, 
v případě, že bude dodán SW a HW zařízení obdobného předmětu této veřejné 
zakázky se stejným kódem NIPEZ a nebude měnit celkovou povahu této veřejné 
zakázky. Změna závazku se může týkat rozsahu dodávky předmětu smlouvy či jiných 
obchodních a technických podmínek. 



 

4 
 

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky 

3.1. Plnění předmětu této veřejné zakázky bude vybraným dodavatelem realizováno 
v souladu s podmínkami a v termínech stanovených smlouvou, jejíž návrh tvoří 
přílohu č. 2 této ZD. 

3.2. Místem plnění předmětu veřejné zakázky, tj. místo dodání / předání HW zařízení 
do nájmu včetně instalace na základě smlouvy bude probíhat v níže uvedených 
lokalitách: 
- VeOper, Vítězné náměstí 5, 160 01, Praha 6 – Dejvice; 
- SVA MO, nám. Svobody 471/4, 160 01, Praha 6 – Dejvice; 
- KaNGŠ, Vítězné náměstí 5, 160 01, Praha 6 – Dejvice; 
- ICŘT, Kasárna 17. Listopadu, 161 00, Praha 6 – Ruzyně. 

4. Podmínky průběhu zadávacího řízení 

4.1. Zadávací lhůta 
Zadávací lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svou nabídkou na veřejnou zakázku, 
je 90 (devadesát) dnů ode dne následujícího po skončení lhůty pro podání nabídek. 

4.2. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídek je do 10:00 hod. 3. června 2021. 

4.3. Komunikace 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá výhradně v českém jazyce 
a elektronicky v  souladu s § 211 ZZVZ. V rámci zadávacího řízení jsou zadavatel 
i účastníci zadávacího řízení povinni komunikovat pouze elektronicky prostřednictvím 
profilu zadavatele. V souladu s ustanovením § 211 odst. 3 ZZVZ budou veškeré 
písemnosti v rámci zadávacího řízení odesílány zadavatelem prostřednictvím profilů 
zadavatele a dodavatele v NEN. Při doručování prostřednictvím NEN je dokument 
doručen okamžikem uveřejnění. Po ukončení tohoto zadávacího řízení je komunikace 
stanovena ve smluvních podmínkách. 

4.4. Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit NEN dostupný na adrese 
https://nen.nipez.cz/, kde jsou rovněž dostupné podrobné informace pro uživatele 
(uživatelské příručky) a kontakty na uživatelskou podporu. Pro podání nabídky 
prostřednictvím NEN je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. 

5. Vysvětlení zadávací dokumentace 

5.1. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek změnit či doplnit 
zadávací podmínky, nebo jiný dokument v rámci zadávací dokumentace. 

5.2. Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit, pokud takové vysvětlení, případně 
související dokumenty, uveřejní na profilu zadavatele, a to nejméně 4 (čtyři) 
pracovních dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

5.3. Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace elektronicky požádá dodavatel, zadavatel 
vysvětlení uveřejní, odešle nebo předá včetně přesného znění žádosti bez identifikace 



 

5 
 

tohoto účastníka. Zadavatel zadávací podmínky v zadávací dokumentaci vysvětlí 
podle ustanovení § 98 odst. 3 ZZVZ.  

6. Kvalifikace 

Detailní vymezení podmínek účasti v tomto zadávacím řízení uvádí zadavatel níže. 

Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní požadavky vymezené zadavatelem v souladu 
s ustanovením § 73 ZZVZ prokázáním: 

a) základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ; 
b) profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ; 
c) technická kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. f) ZZVZ. 
 
Dodavatel prokáže splnění kvalifikace doklady požadovanými zadavatelem dle těchto 
zadávacích podmínek. Veškeré dokládané údaje týkající se dodavatele se musí vztahovat 
výhradně k osobě dodavatele se současným identifikačním číslem nebo k osobě, která byla 
právním předchůdcem dodavatele a jejíž veškeré závazky převzal dodavatel.  
 

6.1.  Základní způsobilost 
Splnění základní způsobilosti prokáže dodavatel, který doloží, že je způsobilým 
dodavatelem dle § 74 odst. 1 ZZVZ, pokud doloží následující listiny dle § 75 odst. 1 ZZVZ: 
a) Výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ;  je-li 

dodavatelem právnická osoba, musí podmínku § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. 

b) Potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ, 
tj. že dodavatel nemá v České republice nebo zemi svého sídla v evidenci daní zachycen 
splatný daňový nedoplatek. 

c) Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani k § 74 odst. 1. písm. b) ZZVZ, 
tj. že dodavatel nemá v České republice nebo zemi svého sídla a ve vztahu ke spotřební 
dani v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek (vzor čestného prohlášení 
tvoří přílohu č. 3 této ZD). 

d) Písemné čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ, že dodavatel nemá 
v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 3 této 
ZD). 

e) Potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d) ZZVZ, že dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 
nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 

f) Výpis z obchodního rejstříku ve vztahu k §74 odst. 1 písm. e) ZZVZ, který osvědčí, 
že dodavatel není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, že vůči 
němu nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.  

6.1.1. Dodavatel prokáže též základní kvalifikaci způsobem uvedeným v ust. § 228 odst. 1 
písm. b) ZZVZ, předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který 



 

6 
 

k poslednímu dni prokázání splnění kvalifikace nesmí být starší 3 měsíců. Stejně jako 
výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, 
a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 

6.2.  Profesní způsobilost 
Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel podle § 77 odst. 1 a 2 ZZVZ předložením:  

a) výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, nebo z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán a pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje, a  

b) dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, tj. živnostenské oprávnění; 

c) nebo způsobem uvedeným v ustanovení § 228 odst. 1 písm. a) ZZVZ – výpisem 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, který k poslednímu dni prokázání splnění 
kvalifikace nesmí být starší 3 měsíců. Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů, může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. 
 

6.3. Technická kvalifikace 
Splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. f) ZZVZ prokáže dodavatel 
předložením: 
a) písemného souhlasu od společnosti Cisco ke zprostředkování daných licencí cloudové 

služby webex, nebo 
b) písemným dokumentu prokazující partnerství se společností Cisco, nebo 
c) lze doložit čestným prohlášením dodavatele, že požadované komodity budou sjednány 

od společnosti Cisco (vzor čestného prohlášení tvoří přílohu č. 5 této ZD). 
6.3.1. Zadavatel si vyhrazuje právo od vybraného dodavatele vyžádat před podpisem 

smlouvy písemné potvrzení o sjednání požadovaných SW licencí od společnosti 
Cisco, pro jejichž aktivaci v rámci Cisco Smart Account jsou platné údaje: 

 Account name: ACR 

 Account Domain Identifier: army.cz 

 Virtual Account: GDS (non visible) 
 

6.4. Společné podmínky splnění kvalifikace 

6.5.1. Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace v prosté kopii 
v českém jazyce, případně v originálním znění s autorizovaným překladem do českého 
jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce 
se předkládají bez překladu.  

6.5.2. Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v prostých kopiích 
a mohou je nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Zadavatel je oprávněn si vyžádat v průběhu 
zadávacího řízení originály dokumentů či ověřené kopie dokladů o kvalifikaci. 



 

7 
 

6.5.3. Podle § 86 odst. 5 ZZVZ doklady prokazující splnění základní způsobilosti 
ve smyslu § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců 
před dnem podání nabídky. 

6.5.4. Kvalifikaci nesplňuje účastník zadávacího řízení, který neposkytl údaje 
a informace o kvalifikaci ve formě a rozsahu uvedeném zadavatelem, nebo poskytl 
údaje a informace o kvalifikaci vč. dokladů požadovaných zadavatelem, které jsou 
neúplné nebo nepravdivé. Tímto zadavatel nevylučuje postup podle § 46 ZZVZ. 

6.5.5. Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu 
zadávacího řízení ke změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník 
zadávacího řízení povinen podstupovat v souladu s § 88 ZZVZ a tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny 
předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Taková povinnost účastníkovi 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, 
že podmínky jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 
účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení 
nabídek. Pokud se zadavatel dozví, že dodavatel nesplnil tuto shora uvedenou 
oznamovací povinnost, vyloučí jej bezodkladně ze zadávacího řízení podle § 88 odst. 
2 ZZVZ. 

6.5.6. Zadavatel dále zdůrazňuje, že pokud je dodavatel akciovou společností nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti, musí mít vydány výlučně zaknihované 
akcie. V opačném případě, pokud se stane vybraným dodavatelem, bude zadavatel 
povinen takového účastníka v souladu s ustanovení § 48 odst. 9 ZZVZ vyloučit, 
nikoliv však v případě podle § 48 odst. 10 ZZVZ. 

6.5.7. Zadavatel si před podpisem smlouvy vždy vyžádá od vybraného dodavatele 
originály nebo ověřené kopie dokladů o splnění kvalifikace, pokud již nebyly 
v zadávacím řízení předloženy. V případě, že vybraný dodavatel originály nebo 
ověřené kopie dokladů o kvalifikaci na základě výzvy zadavatele k předložení 
nepředloží, bude zadavatelem vyloučen ze zadávacího řízení dle ustanovení § 122 
odst. 7 ZZVZ.  

6.5.8. Zadavatel upozorňuje, že pokud vybraný dodavatel bude právnickou osobou, 
o které nebude možné získat informace z evidence údajů o skutečných majitelích podle 
zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, a to z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího 
veřejné rejstříky právnických a fyzických osob, bude takový vybraný dodavatel 
vyzván k předložení dokladů dle § 122 odst. 5 ZZVZ. 

7. Technické podmínky předmětu veřejné zakázky  

7.1.Zadavatel stanovil technické požadavky na vlastnosti předmětu veřejné zakázky podle 
ust. § 89 ZZVZ, které zadavatel vymezil v návrhu smlouvy, jenž je přílohou č. 2 
této ZD. 



 

8 
 

7.2.Zadavatel umožňuje dodavateli nabídnout rovnocenné řešení, zejména u zařízení 
v příloze č. 2 bod 2. A) a B) smlouvy. 

8. Obchodní, platební podmínky a jiné smluvní podmínky 

8.1. Obchodní, platební a jiné smluvní podmínky jsou podrobně uvedeny v návrhu 
smlouvy zpracované zadavatelem. Smlouvu v místech vyznačených „XXXX“ 
dodavatel doplní o požadované údaje, které zřetelně označí (např. barevně) 
a na místech určených pro podpis podepíše osobou oprávněnou jednat jménem 
či za dodavatele.  

8.2. Zadavatel si vyhrazuje právo v souladu s § 100 ZZVZ změnu závazku ze smlouvy 
prodloužením doby nájmu maximálně o 12 měsíců, a to v případě oprávněného zájmu 
zadavatele v souladu s odst. 11.3. smlouvy. 

9. Podmínky obsahu, formy a způsobu podání nabídky 

9.1. Nabídku je možné podat v souladu s ustanovení § 107 odst. 1 ZZVZ písemně, 
a to výhradně v elektronické formě v jednom originále prostřednictvím národního 
elektronického nástroje (dále také jako „NEN“) na https://nen.nipez.cz/. Zadavatel 
nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v elektronické formě jiným 
způsobem než prostřednictvím NEN, resp. prostřednictvím profilu zadavatele 
a dodavatele na NEN. 

9.2. Nabídka musí být zpracována v českém jazyce (včetně doprovodných popisů, 
vysvětlivek, legend či nadpisů vztahujících se k jednotlivým částem nabídky) 
a podepsána osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 

9.3. Tam, kde je v zadávacích podmínkách nebo v ZZVZ uvedeno, že nabídku (tj. listinu 
tvořící obsah nabídky) podepisuje osoba oprávněná jednat jménem dodavatele, bude 
příslušná listina podepsána přesně v souladu se způsobem jednání jménem dodavatele 
zapsaným v obchodním rejstříku, pokud je v tomto rejstříku zapsán. Bude-li nabídku 
podepisovat nebo jiné úkony v zadávacím řízení za dodavatele činit zástupce, musí být 
vždy doložena plná moc podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele 
způsobem zapsaným v obchodním rejstříku, je-li v něm zapsán. 

9.4. Tam, kde je vyžadováno podpis dodavatele, postupuje dodavatel ve vztahu k této VZ 
vhledem k elektronické formě jednání v souladu s ustanoveními zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů (déle jen „elektronický podpis“). 

9.5. Dodavatel v nabídce výslovně uvede kontaktní elektronickou adresu pro elektronický 
styk mezi dodavatelem a zadavatelem včetně uvedení telefonního kontaktu této osoby. 
Tímto nejsou dotčeny práva a povinnosti § 211 ZZVZ. 

9.6. Listina obsahující plnou moc nebo pověření pro všechny úkony, k nimž je dodavatel 
oprávněn či povinen v zadávacím řízení, bude vždy připojen a k titulnímu listu 
nabídky, v případě, že zmocněnec bude oprávněn k některému (některým) úkonům 
v zadávacím řízení, bude připojena k listině obsahující příslušný úkon. 

https://nen.nipez.cz/


 

9 
 

9.7. Nabídka musí obsahovat dodavatelem doplněný návrh smlouvy, který po obsahové 
stránce bude odpovídat obsahu nabídky dodavatele. Návrh smlouvy nesmí být 
dodavatelem měněn, pouze doplněn dle čl. 8 odst. 8.1. této ZD. 

9.8. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 ZZVZ. 

9.9. Podané nabídky musí být šifrované veřejným klíčem. Zadavatel v souladu s § 211 odst. 
4 ZZVZ uvádí, že veřejný klíč (certifikát) k zašifrování nabídky k této VZ je uveřejněn 
na profilu zadavatele v NEN v detailu příslušného zadávacího řízení v sekci „zadávací 
dokumentace“. Zadavatel upozorňuje, že nabídky, které nebudou šifrovány tímto 
veřejným klíčem, nebude zadavatel v souladu s § 28 odst. 2 zákona považovat 
za podané a v zadávacím řízení k nim nebude přihlížet.  

9.10. Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané 
nabídce účastníka zadávacího řízení.  

9.11. Nabídková cena bude v nabídce uvedena v Kč bez DPH a musí zahrnovat veškeré 
náklady dodavatele spojené s plněním předmětu veřejné zakázky. Nabídková cena 
bude stanovena za daný předmět plnění veřejné zakázky jako cena maximální, nejvýše 
přípustná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. 
inflace) a dodavatel je jí vázán po celou dobu plnění v souladu s těmito podmínkami. 

9.11.1. Cenu za předmět plnění lze sjednat pouze do výše ceny v čase a místě obvyklé 
ve smyslu § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 2 odst. 6 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Cena plnění se pro účely 
fakturace zaokrouhluje na dvě desetinná místa. 

9.11.2. Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkové ceny: 

a) Celková nabídková cena zakázky bude uvedena v Kč bez DPH, vyčíslení DPH 
a celková cena zakázky nabídky včetně DPH. Celková nabídková cena bude 
vyčíslena s přesností na dvě desetinná místa. 

b) Celková nabídková cena za plnění bude za kompletní seznam položek a uvedena 
jako cena maximální, tj. nejvýše přípustná.  

c) Nebude-li oceněna alespoň jedna položka, nelze nabídku považovat za řádnou 
a kompletní nabídku. Dodavatel, který podá nekompletní nabídku, bude v souladu 
s podmínkami účasti v zadávacím řízení vyřazen. 

9.11.3. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky na tuto veřejnou zakázku se podávají 
výhradně elektronicky, uvede účastník nabídkovou cenu rovněž do příslušného pole 
v elektronickém nástroji zadavatele NEN. Zadavatel upozorňuje, že nabídková cena 
musí být na všech místech uvedena stejná. 

9.12. Doporučená struktura nabídky: 
a) titulní list nabídky, kde bude uvedena nabídková cena, název VZ, základní údaje 

o dodavateli (název, právní forma, adresa, IČO, DIČ, bankovní spojení, statutární 
orgán, telefonické a e-mailové spojení, pracovník oprávněný k jednání) vzor příloha 
č. 1 této ZD; 



 

10 
 

b) identifikační údaje dodavatele; 
c) smlouva o sdružení (podává-li nabídku sdružení); 
d) doklady k prokázání splnění kvalifikace; 
e) přehled plnění poddodavateli; 
f) návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, 

doplněný o všechny zadavatelem požadované náležitosti; 
g) další povinné dokumenty, listiny a prohlášení požadované ZZVZ či zadavatelem 

v těchto zadávacích podmínkách; 
h) další nepovinné dokumenty a listiny dle uvážení účastníka zadávacího řízení. 

9.13. Dojde-li ke změně údajů uvedených v nabídce do doby než bude uzavřena smlouva 
s vybraným dodavatelem, je účastník zadávacího řízení povinen o této změně 
zadavatele bezodkladně elektronicky informovat způsobem stanoveným těmito 
podmínkami zadávacího řízení. 

10. Pravidla pro hodnocení nabídek 

10.1. Zadavatel bude nabídky hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti a v souladu 
s ustanovením § 114 odst. 2 ZZVZ bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle 
nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Toto kritérium hodnocení je objektivní, 
matematicky měřitelné, a proto budou výsledné hodnoty (body) pro jednotlivé nabídky 
vypočítány automaticky prostřednictvím NEN.  

10.2. Technicky v NEN bude použit automaticky nastavený a uváděný vzorec takto: 
K001 (poměr nabídkové ceny v Kč) = (hodnota nejvýhodnější nabídky/ hodnota 
hodnocené nabídky)*100; vzorec: bodové ohodnocení = K001 * 1.  

10.3. NEN stanoví pořadí nabídek od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 
Takto automaticky stanovené pořadí účastníků zadávacího řízení zadavatel porovná, 
prověří a vybere dodavatele podle nejnižší nabídkové ceny, resp. nejvyššího bodového 
ohodnocení. V případě rovnosti bodů bude dodavatel vybrán losem. Losování 
proběhne za přítomnosti tříčlenné komise. V takovém případě budou všichni účastníci 
zadávacího řízení, u nichž došlo k rovnosti nejnižších nabídkových cen vyzvání 
k účasti u losování, a to nejméně 5 kalendářních dnů před konáním losování. 

11. Další podmínky 

11.1. Otevírání nabídek v elektronické podobě se uskuteční bezodkladně po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ. Otevírání nabídek 
je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 

11.2. Komise a přizvaní odborníci 
Zadavatel si vyhrazuje právo postupu v určitých úkonech podle § 42 odst. 1 ZZVZ, 
pověřit komisi k provedení posouzení splnění podmínek účasti a provedení hodnocení 
nabídek. 

11.3. Objasnění nebo doplnění údajů, dokladů, vzorků nebo modelů 
Zadavatel si vyhrazuje právo k zabezpečení řádného průběhu zadávacího řízení 
a dosažení nejvýhodnější nabídky postupu podle § 46 ZZVZ. 



 

11 
 

11.4. Zadavatel si výslovně vyhrazuje právo postupu v zadávacím řízení podle § 39 odst. 4 
ZZVZ. 

11.5. Jiné podmínky blíže neuvedené se v rámci tohoto zadávacího řízení řídí příslušnými 
ustanoveními ZZVZ. 

11.6. Užívané pojmy v této ZD jsou užívány ve smyslu ustanovení ZZVZ a nelze je vykládat 
v souvislosti s jiným jednáním.  

11.7. Účastník zadávacího řízení je seznámen s tím, že mu v zadávacím řízení nevzniká 
právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených s  tímto zadávacím řízením, nestanoví-
li jiný právní předpis výslovně jinak. 

11.8. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit 
skutečnosti deklarované účastníkem zadávacího řízení v nabídce a vyloučit nabídku 
účastníka zadávacího řízení v případě zjištění, že v ní účastník zadávacího řízení uvedl 
nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje. 

11.9. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 
řízení a oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě 
se tato oznámení považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení 
okamžikem jejich uveřejnění na profilu zadavatele.  

11.10. Údaje poskytnuté účastníkem zadávacího řízení bude zadavatel považovat 
za důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Dodavatelé berou 
na vědomí, že v případě uzavření smlouvy nelze žádné doklady považovat za důvěrné 
a souhlasí bezvýhradně s jejich zveřejněním.  

11.11. Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou 
dodavatelem poskytnuty v průběhu zadávacího řízení a v průběhu plnění z uzavřené 
smlouvy, zveřejnit v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, 
a to včetně informací označených dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi 
jsou zejména: název dodavatele, IČO dodavatele, nabídková cena dodavatele, číslo 
uzavřené smlouvy, název smlouvy, údaje z nabídky podstatné pro účely hodnocení 
podle stanovených kritérií hodnocení. Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo 
zadavatele na zveřejnění informací. Účastník zadávacího řízení bere na vědomí, 
že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi nakládat v souladu s povinnostmi 
vyplývajícími ze ZZVZ a vyjadřuje s jejich použitím souhlas. 

11.12. Tato ZD je současně i výzvou k podání nabídky, obsahuje podrobnou specifikaci 
zadávacích podmínek.  

11.13. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s ust. § 127 ZZVZ. 
Oznámení o zrušení zjednodušeného podlimitního řízení zadavatel uveřejňuje 
na profilu zadavatele do 5 pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

11.14. Zadavatel v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ stanovuje, že okolnosti zvláštního 
zřetele a tedy důvodem ke zrušení zadávacího řízení je nabídková cena v případě 
účasti jediného dodavatele nebo zůstane-li po posouzení a hodnocení nabídek jako 
ekonomicky nejvýhodnější nabídka účastníka zadávacího řízení, která bude 
obsahovat cenu stanovenou v rozporu § 12 odst. 4 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
státu a jeho vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů. Takovou 
cenu zadavatel určí obdobně k ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle vnitřních 
předpisů zadavatele a postupů z nich vycházející. Vnitřní předpisy a postupy 



 

12 
 

upravující stanovení ceny obvyklé zadavatel předloží k nahlédnutí na písemnou 
žádost dodavatele, pokud zadavatel zadávací řízení podle tohoto odstavce zruší. 

12. Přílohy zadávací dokumentace 

1. Příloha č. 1 – Titulní list nabídky 

2. Příloha č. 2 – Návrh nájemní smlouvy  

3. Příloha č. 3 – Vzor čestného prohlášení  

4. Příloha č. 4 – Poddodavatelské zajištění VZ 

5. Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení k prokázání technické kvalifikace 

6. Příloha č. 6 – Certifikát pro šifrování nabídek 

 

 
       plukovník gšt. Ing. Jaroslav Praus, MSc. 
         ředitel 

podepsáno elektronicky 
  
 


		2021-05-19T16:02:00+0000
	Not specified


		2021-05-19T17:18:18+0000
	Not specified




